

Ortofon A/S

Stavangervej 9
4900 Nakskov

CVR-nr. 17 01 50 28

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

18. april 2023

Christen Højgaard Nielsen
dirigent



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ortofon A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 17 01 50 28

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Ortofon A/S
Stavangervej 9
4900 Nakskov

Hjemmeside:	www.ortofon.com
CVR-nr:	17 01 50 28
Stiftet:	12. april 1947
Hjemstedskommune:	Lolland
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Christen Højgaard Nielsen, formand
Kurt Holmsted, næstformand
Bernd Petersen
Johnny Jan Klich
Tatiana Christensen

Direktion

Henrik Alifas Nielsen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.495	40.167	37.579	33.213	33.558
Resultat af primær drift	20.039	9.993	20.020	18.309	20.780
Resultat af finansielle poster	12.014	10.095	9.460	9.149	4.120
Årets resultat	28.833	18.560	25.803	23.990	20.842
Balancesum					
Egenkapital	143.136	110.189	99.284	84.148	84.230
Investering i materielle anlægsaktiver	42.951	23.286	44.471	39.260	34.392
	11.355	11.818	11.957	2.623	2.011
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning	87,1%	54,8%	61,6%	65,1%	67,1%
Soliditetsgrad	30,0%	21,1%	44,8%	46,7%	40,8%
Afkastningsgrad	16,5%	10,1%	22,6%	22,4%	24,6%

De anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har to hovedaktiviteter. Den ene er produktion og salg af pickupper til afspilning af gramfonoplader. Den anden er produktion af teknisk gummi, TPE præcisionskomponenter og mekanisk mikromontage. Denne aktivitet retter sig mod høreapparat- og medico-industrien. Salget af pickupper foregår globalt med egne salgsselskaber i Japan og USA og salg via distributører, forhandlere og egen webshop på øvrige markeder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 28.833 tdkk. sammenlignet med 18.560 tdkk. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 42.951 tdkk. sammenlignet med 23.286 tdkk. pr. 31. december 2021.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Opfølgning af tidligere udmeldte forventninger

Virksomhedens resultat for 2022 er på niveau med det tidligere udmeldte.

Forventet udvikling for 2023

For 2023 forventes der et resultat på niveau 2022.

Forsknings- og udviklingsaktivitet

Aktiv produktudvikling er en vigtig del af virksomhedens strategi og produktporteføljen fornyes løbende i både pickup- og B2B-forretningen. I årets løb er der anvendt betydelige ressourcer til produktudvikling og ny teknologi. Der er i løbet af 2022 lanceret nye pickupper til markedet, der har bidraget positivt til virksomhedens resultat.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Virksomhedens produktion har ikke indvirkninger på det eksterne miljø, der kan medføre farer for medarbejderne eller omgivelserne i øvrigt.

Virksomheden har abonnement på arbejdsmiljøportalen WORXS, dette giver bedre overskuelighed, kvalitet og tilgængelighed af virksomhedens arbejdsmiljøarbejde, herunder:

- Kemisk risikovurdering og instruktion til de stoffer og materialer der anvendes, eller som man eksponeres for på virksomheden.
- APV, sikkerhed og trivsel
- Lovpligtige eftersyn af maskiner, lifte og andre tekniske hjælpemidler

Vidensressourcer

Forretningsudviklingen underbygges af ny teknologi og nye produkter. Der arbejdes målrettet med styrkelse af tekniske kompetencer og skabelse af et højt fagligt miljø inden for finmekanik, akustik og materialer.

Ledelsesberetning

Beretning

Risici

På markedsrisici er virksomheden påvirket af udviklingen af vinylsalget samt salget af nye pladespillere. Som underleverandør til høreapparat og medico-industrien, er virksomheden afhængig af afsætningsudviklingen på de nævnte områder.

Da virksomheden arbejder med meget små tolerancer, er vi afhængig af et bredt leverandørnet, der kan dække vores behov.

På IT-sikkerheden, og for at sikre opdaterede systemer, har vi igangsat en udskiftning af vores nuværende ERP-system AX til Microsoft D365 cloud-baseret.

Bestyrelsen vurderer sammen med direktionen løbende selskabets samlede risikoprofil og vedtager retningslinjer for at imødekomme disse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt substantielle begivenheder efter afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle position pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatoppgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Bruttoresultat		53.495	40.167
Distributionsomkostninger	2	-12.233	-10.455
Administrationsomkostninger	2	<u>-21.223</u>	<u>-19.719</u>
Resultat af primær drift		20.039	9.993
Andre driftsindtægter		<u>771</u>	<u>619</u>
Resultat før finansielle poster		20.810	10.612
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.358	11.000
Andre finansielle indtægter	3	553	407
Øvrige finansielle omkostninger	4	<u>-2.897</u>	<u>-1.312</u>
Resultat før skat		32.824	20.707
Skat af årets resultat	5	<u>-3.991</u>	<u>-2.147</u>
Årets resultat	6	<u><u>28.833</u></u>	<u><u>18.560</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	7		
Software		1.901	1.079
Materielle anlægsaktiver	8		
Grunde og bygninger		10.979	7.285
Produktionsanlæg og maskiner		7.135	4.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.608	14.792
Indretning af lejede lokaler		385	519
		33.107	26.750
Finansielle anlægsaktiver	9		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.672	13.758
Kapitalinteresser		75	75
Deposita		149	145
		13.896	13.978
Anlægsaktiver i alt		48.904	41.807
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		35.120	30.352
Varer under fremstilling		2.349	1.655
Færdigvarer og handelsvarer		9.259	7.096
		46.728	39.103
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.217	9.992
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.424	15.542
Andre tilgodehavender		3.755	2.171
Periodeafgrænsningsposter	10	1.911	1.570
		47.307	29.275
Likvide beholdninger		197	4
Omsætningsaktiver i alt		94.232	68.382
AKTIVER I ALT		143.136	110.189

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	11	4.800	4.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.871	8.957
Overført resultat		1.280	529
Foreslået udbytte for regnskabsåret		28.000	9.000
Egenkapital i alt		42.951	23.286
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	12	1.409	984
Hensatte forpligtelser i alt		1.409	984
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Realkreditinstitutter	13	2.384	2.575
Leasingforpligtelser		5.482	8.181
Anden gæld		3.424	3.424
		11.290	14.180
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	2.524	2.359
Kreditinstitutter		36.141	29.557
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.229	6.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.920	21.245
Selskabsskat		2.884	1.950
Anden gæld		9.788	10.434
		87.486	71.739
Gældsforpligtelser i alt		98.776	85.919
PASSIVER I ALT		143.136	110.189
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	4.800	8.957	529	9.000	23.286
Valutakursregulering	0	-168	0	0	-168
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	0	-381	381	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-9.000	-9.000
Overført via resultatdisponering	0	14.739	-13.906	28.000	28.833
Udloddet udbytte fra dattervirksomheder	0	-14.276	14.276	0	0
Egenkapital 31. december 2022	4.800	8.871	1.280	28.000	42.951

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ortofon A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Ortofon A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for FPE Et B ApS, Fredensborg, CVR-nr. 42 43 18 50.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for FPE Et B ApS.

Omregning af fremmed valuta

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ®2020.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, og de producerende virksomheder indregner produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder administrationsvederlag mv. fra dattervirksomheder.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med FPE Et B ApS-koncernens øvrige danske selskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Der foretages linære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	7 år
----------	------

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages linære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles til kostpris. Såfremt kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver består af deposita, som indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	70.186	61.054
Pensionsforsikringer	4.938	4.138
Andre omkostninger til social sikring	1.449	1.363
	<u>76.573</u>	<u>66.555</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>147</u>	<u>123</u>
I personaleomkostninger indgår løn og vederlag til selskabets direktion og bestyrelse med 2.005 tkr. (2021: 2.328 tkr.).		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	551	407
Andre finansielle indtægter	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>553</u>	<u>407</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7	8
Andre finansielle omkostninger	<u>2.890</u>	<u>1.304</u>
	<u>2.897</u>	<u>1.312</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.566	2.119
Årets udskudte skat	<u>425</u>	<u>28</u>
	<u>3.991</u>	<u>2.147</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2022	2021			
6 Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.739	10.488			
Foreslået udbytte for regnskabsåret	28.000	9.000			
Overført resultat	-13.906	-928			
	<u>28.833</u>	<u>18.560</u>			
7 Immaterielle anlægsaktiver					
tkr.		<u>Software</u>			
Kostpris 1. januar 2022		3.387			
Tilgang i årets løb		<u>1.340</u>			
Kostpris 31. december 2022		<u>4.727</u>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		-2.308			
Årets af- og nedskrivninger		<u>-518</u>			
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>-2.826</u>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>1.901</u>			
8 Materielle anlægsaktiver					
tkr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	13.159	12.591	39.580	672	66.002
Tilgang i årets løb	<u>4.040</u>	<u>3.918</u>	<u>3.397</u>	<u>0</u>	<u>11.355</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>17.199</u>	<u>16.509</u>	<u>42.977</u>	<u>672</u>	<u>77.357</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.874	-8.437	-24.787	-153	-39.251
Årets afskrivninger	<u>-346</u>	<u>-937</u>	<u>-3.582</u>	<u>-134</u>	<u>-4.999</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-6.220</u>	<u>-9.374</u>	<u>-28.369</u>	<u>-287</u>	<u>-44.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>10.979</u>	<u>7.135</u>	<u>14.608</u>	<u>385</u>	<u>33.107</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.743</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	31/12 2022	31/12 2021
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført underfølgende poster:		
Produktion	4.117	4.049
Distribution	290	423
Administration	592	762
	<u>4.999</u>	<u>5.234</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Kapital- andele i tilknyttede virksomhed- er	Kapital- interesser	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2022	4.801	75	145	5.021
Tilgang i årets løb	0	0	4	4
Kostpris 31. december 2022	<u>4.801</u>	<u>75</u>	<u>149</u>	<u>5.025</u>
Værdiregulering 1. januar 2022	8.957	0	0	8.957
Valutakursregulering	-168	0	0	-168
Årets resultat	14.739	0	0	14.739
Udbytte	-14.276	0	0	-14.276
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>-381</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-381</u>
Værdiregulering 31. december 2022	<u>8.871</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.871</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.672</u>	<u>75</u>	<u>149</u>	<u>13.896</u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital pr 31. december 2022	Årets resultat
Ortofon Web ApS	Nakskov, Danmark	100%	231	0
Orotofon Hearing ApS	Nakskov, Danmark	100%	742	0
Ortofon Inc.	New york, USA	100%	8.453	5.199
Ortofon Japan Co. Ltd.	Tokyo, Japan	100%	5.645	675
FPE Group ApS	Fredensborg, Danmark	20%	992	41

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	31/12 2022	31/12 2021	
10 Periodeafgrænsningsposter, aktiver			
Forudbetalte omkostninger	1.911	1.570	
	<u>1.911</u>	<u>1.570</u>	
11 Egenkapital			
Selskabskapitalen består af 48.000 aktier a nominelt 100 kr.			
12 Hensættelse til udskudt skat			
Udskudt skat 1. januar	984	956	
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	425	28	
	<u>1.409</u>	<u>984</u>	
13 Langfristede gældsforpligtelser			
tkr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.575	190	1.585
Leasingforpligtelser	7.817	2.334	381
Anden gæld	3.424	0	0
	<u>13.816</u>	<u>2.524</u>	<u>1.966</u>
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			
Leje- og leasingforpligtelser			
Resterende leje- og operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 3 år med i alt 1.062 tkr. (2021: 1.051 tkr.).			
Sambeskatningshæftelse			
Virksomheden er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i FPE Et B ApS-koncernen.			
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatninger.			
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.452 tkr., der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 10.979 tkr. Heraf er ejerpantebreve på i alt 3.952 tkr. deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, mens ejerpantebreve på i alt 2.500 tkr. er i selskabets besiddelse.			
Selskabet har stillet kapitalandele i udenlandske dattervirksomheder til sikkerhed for bankgæld.			

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

Ortofon A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ortofon A/S er en del af koncernregnskabet for FPE Et B ApS, Helsingørsvej 38, 3480 Fredensborg, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for FPE Et B ApS kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter i 2022:

Salg af varer til dattervirksomheder: 40.533 tkr. (2021: 28.635 tkr.).

Køb af varer hos dattervirksomheder: 862 tkr. (2021: 2.546 tkr.).